
～かけがえのない自己の人生に目を開き、
たくましく自己実現していく生徒の育成～

東金市立東金中学校 学校だより第２号 令和５年４月１３日発行 文責：副校長 久我 和廣

転入職員から
校長 大矢 孝之 教諭 齋藤 羽汰

（１年副担任）
東葛飾教育事務所より着任しました校長の大 今年から新任で東金中学校に着任しました齋

矢孝之です。 藤羽汰です。専門教科は数学で、今年は１年生
生徒の皆さんに会えるのを楽しみにしていま の副担任をつとめます。自分自身も教員１年目

した。気持ちは若いと思っているので、先生方 として、日々努力し１年生の皆さんと共に成長
や皆さんと一緒に汗を流しながら活動していき していこうと思っています。また、１年生以外
たいと思っています。よろしくお願いします。 の学年の皆さんとも学校行事や部活動等で積極

的に関わっていきます。よろしくお願いします。

教諭 矢部 由香里 事務長 武藤 ひろみ
（１年４組担任）

大網白里市立白里中学校から転任してきま 九十九里町立九十九里中学校から参りました
した矢部由香里です。 武藤ひろみと申します。学校の学習環境の整備
教科は技術・家庭科の家庭分野を担当させて などを行う事務職員をしております。東金中学

いただきます。東金中学校の皆さんと様々な活 校には、現在高校２年生の息子がお世話になり
動をとおして、一緒に成長していきたいです。 ました。大変充実した中学校生活を過ごさせて
よろしくお願いいたします。 いただきました。ご恩返しのつもりで勤めさせ

ていただきますので、よろしくお願いします。

教諭 阿部 源司 講師 小林 美智子
（２年３組担任） （2年副担任）

東金市立東中学校から異動してきました。教 山武市立山武望洋中学校から参りました小林
科は数学を担当します。教師４年目で、まだわ 美智子と申します。東金中学校勤務は２年ぶり
からないことは沢山ありますが、自分にできる になります。教科は国語を担当させていただき
ことを全力でやっていきたいと思います。授業 ます。制限された３年間と違い、様々な活動に
では、数学の良さや楽しさを感じてもらい、少 一緒にチャレンジしていけると思いますので、
しでも数学ができるようになってもらえるよう とても楽しみです。よろしくお願いいたします。
に頑張ります。よろしくお願いします。

教諭 野島 浩功 講師 鶴岡 直樹
（１年副担任） （２年副担任）

芝山町立芝山中学校から転任してきました野 大網白里市立増穂中学校から参りました鶴岡
島浩功といいます。教育者のキャリアも３０年 直樹と申します。２学年副担任、担当教科は理
を過ぎ、時代もどんどん新しく変わってきてい 科です。楽しい実験・規律のある授業をして、
ます。私の努力目標は柔軟に対応することです 必ず理科を好きにさせてみせます。楽しい中学
が社会科の教師として、古き良き時代の生き証 校生活をともに作っていきましょう！どうぞよ
人としてみなさんに歴史のバトンをつなげたい ろしくお願いいたします。
と思います。どうぞよろしくお願いします。

教諭 桐島 俊
（２年副担任）

千葉大学教育学部附属中学校から異動してき
た桐島 俊と申します。教科は技術・家庭科（技 ☆本年度も本校ホ－ムペ－
術分野）を担当します。数学の教員免許も持っ ジを随時更新いたします。
ています。また、教育相談、教育心理学、臨床 学校だよりや学年だより、
心理学、技術教育も専門分野となっています。 行事予定等掲載いたします。
心理学に興味のある生徒は積極的に声をかけて ぜひ、ご覧ください。
もらえるとうれしいです。よろしくお願いしま
す。


